

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 1/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO: FUNDO	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	1,00	UN	675,00	675,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	74,98	149,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais.	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	KM	3,90	312,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ART	Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Cat	82.511.643/0001-64	1,00	UN	82,94	82,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	13,70	HS	73,90	1.012,43
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PREVENTIVOS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	HS	83,00	249,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RETENTOR CUBO TRASEIRO 95 00x30 50/16.30	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	265,00	265,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	429,00	858,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	279,00	279,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ROLAMENTO CARDAN	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UNI	198,00	198,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	HORAS COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS, PREVENTIVOS.	Ermani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	8,00	HS	20,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Erva mate para chimarrão Premium. Zero açúcar. embalagem 1kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	10,98	219,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	Freiberger Materiais Elétricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	14,00	HS	40,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,40	KG	3,55	72,42
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,70	UN	3,60	27,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	13,90	KG	3,50	48,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,05	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,70	KG	3,50	26,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	3,55	14,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	8,90	71,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abobrinha brasileira, fresca, de primeira qualidade, in natu	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,85	KG	3,70	6,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,45	UN	3,60	26,82
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,35	KG	3,55	8,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,60	KG	3,50	33,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 2/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	8,90	35,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,80	UN	3,60	35,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	14,45	KG	3,50	50,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	2,05	6,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	2,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	13,25	KG	3,55	47,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	48,00	UN	3,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo. Sachê 800g. Não deve formar	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	6,70	6,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,65	KG	3,55	37,81
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,90	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,05	4,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	13,55	KG	3,55	48,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,122	KG	2,74	11,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,466	KG	3,84	13,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,07	KG	3,49	10,71
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,852	KG	3,84	18,63
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,034	KG	3,49	14,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,25	KG	3,84	27,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,055	KG	3,49	28,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	0,526	KG	19,98	10,51
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,02	KG	19,89	60,07
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,578	KG	2,74	4,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,008	KG	3,49	7,01
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,762	KG	3,84	10,61
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,292	KG	4,59	10,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,136	KG	3,49	3,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,002	KG	19,89	19,93
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	10,99	109,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	18,00	108,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 3/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	10,99	65,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de bisteca suína, congelada. Isento de vestígios de des	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	9,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	10,99	87,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came de gado inteira tipo Acém, fresca ou congelada. Isenta	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	12,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	10,99	21,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para, os jogos esportivos na modalidade	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	197,00	394,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade	LIGA DESCANSENSE DE DESPORTO	28.736.906/0001-98	4,00	UN	120,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quiômetros percorridos para viagens educativas, cultural	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	180,00	KM	5,00	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	LAMPADA FAROL MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	KIT TRASMISSÃO C RETENTOR MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	175,00	175,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO FREIO MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO ACELERADOR MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	MANETE EMBREAGEM MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	8,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CAIXA DIREÇÃO MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PISCA MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	15,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CAPA BANCO MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ROLAMENTO 6202 ORIGINAL MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PATIM FREIO MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	32,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO VELOCIMETRO MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ROLAMENTO 6301 ORIGINAL MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	16,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	FILTRO DE AR MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO EMBREAGEM MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	BUCHA BALANÇA MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	BUCHA COROA MOTO MDQ 5541	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL (M	Gaia Rodovias Ltda	03.257.777/0001-24	1,00	Un	1.265.238,51	1.265.238,51
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL (MÃO	E.J.F. EMPREENDIMENTOS LTDA	08.588.912/0001-38	1,00	Un	223.509,70	223.509,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL (MÃO	E.J.F. EMPREENDIMENTOS LTDA	08.588.912/0001-38	1,00	Un	32.975,83	32.975,83
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ARTICULADOR AXIAL	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	232,00	464,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mola mestre traseira	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	604,00	1.208,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pivos	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	137,00	548,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UNI	226,00	452,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 4/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CABO FREIO DE MAO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	465,00	930,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pino Centro	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rolamento cubo dianteiro	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	449,50	899,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Esmerilhadeira angular 4x1/2 polegadas, com potencia minina	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	244,00	244,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Placa compactadora de solo por vibração com motor a gasolina	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	4.273,00	4.273,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Calção esportivo dry, com numeração frente e logomarcas, em	Neusa Maria Neis Hahn - ME	01.136.392/0001-83	70,00	UN	20,4773	1.433,41
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Camiseta dry,(cores a definir pela Comissão Municipal de Es	Neusa Maria Neis Hahn - ME	01.136.392/0001-83	70,00	UN	22,6789	1.587,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Camiseta de dry, (cores a definir pela Comissão Municipal de	Neusa Maria Neis Hahn - ME	01.136.392/0001-83	180,00	UN	19,7431	3.553,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Calção esportivo dry, com numeração frente e logomarcas, e	Neusa Maria Neis Hahn - ME	01.136.392/0001-83	180,00	UN	16,8073	3.025,31
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,07	201,07
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	232,82	232,82
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	HORAS COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS, PREVENTIVOS,	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	8,00	HS	20,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	LAMPADA FREIO MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	5,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO ACELERADOR MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO FREIO MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	BUCHA BALANÇA MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	22,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ROLAMENTO 6301 ORIGINAL MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	17,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	JOGO RAI0 4 MM	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	55,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CUBO TRAS	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	125,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO EMBREAGEM MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	22,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	TUBO INTERNO (BENGALA) MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	62,00	124,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	LAMPADA FAROL MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	MANETE EMBREAGEM MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	7,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	BORRACHA ESTRIBO MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	4,50	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PATIM FREIO MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	32,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CAPA BANCO MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	FILTRO DE AR MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ROLAMENTO 6202 ORIGINAL MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	MANETE FREIO MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	8,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO VELOCIMETRO MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	22,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PARALAMA DIANTEIRO MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	4,00	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 5/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PISCA MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	15,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	MANICOTO EMBREAGEM MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CAIXA DIREÇÃO MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PAR MANOPLAS MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	BUCHA COROA MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	4,00	UN	2,50	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ROLAMENTO 6302 ORIGINAL MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	RETENTOR RODA TRAS MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	RETENTOR RODA DIANT MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	8,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	VELA MOTO MDD 7832	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PALHA PARA CLIMATIZADOR	GEROMIL ANTONIO LONGHI	01.928.091/0001-92	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TAMPA DO CLIMATIZADOR	GEROMIL ANTONIO LONGHI	01.928.091/0001-92	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	AGROTUNAS LTDA-ME	07.954.463/0001-31	77,00	UN	35,00	2.695,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	49,90	49,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	7,50	HS	49,50	371,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	7,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	molho de tomate sachê 340 gramas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	Un	1,49	59,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	KG	9,49	189,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	KG	1,29	12,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sagu boa qualidade pacotes de 500gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	PCT	3,40	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UNI	3,60	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT cx de 01 lt (desnatado, integral, ou semi desnatad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	140,00	LT	2,35	329,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Xarope Groselha 900 ml	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	5,90	177,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Waffel doce de polvilho	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	57,81	KG	18,15	1.049,25
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Manutenção, limpeza e higienização em ar condicionado e spli	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	7,00	HS	40,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sensor de temperatura para ar condicionado	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO PARA AS MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPI	Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	12.144.393/0001-96	1,00	HS	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO PARA AS MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPI	Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	12.144.393/0001-96	1,50	HS	100,00	150,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Mão de Obra de Ferreiro na própria Oficina	Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	12.144.393/0001-96	2,40	HS	50,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bucha estabilizador	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	pç	12,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	jogo palhetas para-brisas dianteiras	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fluido freio D ot 4;	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	20,00	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 6/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	par batente e coifa	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	PAR	38,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Jogo pastilha de freio	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	JOG	52,00	52,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CABO FREIO DE MÃO ESQUERDA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	48,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Buchas eixo traseiro.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	24,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UNI	178,00	356,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	KIT CORREIA E TENSOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Kit	168,00	168,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CABO FREIO DE MÃO LADO DIREITO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LT OLEO ATF TIPO A HIDRAULICO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	18,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LT FLUIDO DIREÇÃO HIDRAULICA DEXRON3	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Velas ignição	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	UN	18,00	72,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Conserto de Pneu	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TAXA DE FISCALIZAÇÃO DO DETER	DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E TERMINAIS - DETER	04.340.793/0001-49	9,00	UN	130,00	1.170,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CONJUNTO DE BOMBA DE ÁGUA	Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	83.296.970/0001-03	1,00	UN	1.101,17	1.101,17
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Junta	Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	83.296.970/0001-03	1,00	UN	33,47	33,47
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE VEDAÇÃO	Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	83.296.970/0001-03	1,00	UN	109,11	109,11
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Junta	Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	83.296.970/0001-03	1,00	UN	73,59	73,59
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CORREIA	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	178,26	178,26
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CONJUNTO DE BOMBA DE ÁGUA	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	1,00	UN	315,45	315,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Filtro Combustivel p/ Corsa	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	15,6375	15,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Filtro ar motor p/ Corsa	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	15,6375	15,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Filtro óleo p/ Corsa	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	15,63	15,63
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Carga de gás p13	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	69,90	69,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	HS	73,90	147,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAMBAGEM	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	14,90	14,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	49,90	49,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BALANCEAMENTO RODA DE FERRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	Un	8,90	35,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RETENTOR CUBO TRASEIRO	MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	14.958.840/0001-76	1,00	UN	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	FILTRO DE AR MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	TUBO INTERNO (BENGALA)	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	62,00	62,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	MANETE FREIO MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	8,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	VELA MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	22,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	VARETA FREIO MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	15,00	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 7/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO ACELERADOR MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO VELOCIMETRO MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	22,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO EMBREAGEM MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	22,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CAIXA DIREÇÃO MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	BUCHA BALANÇA MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	22,00	22,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	RETENTOR RODA TRAS MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	RETENTOR RODA DIANT MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	8,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ROLAMENTO 6301 ORIGINAL MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ROLAMENTO 6302 ORIGINAL MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PATIM FREIO	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	32,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	KIT TRANSMISSÃO C RETENTOR	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	175,00	175,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PAR AMORTECEDOR	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	170,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO FREIO MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	BORRACHA ESTRIBO MOTO MIW 4102	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	18,00	UN	62,00	1.116,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme de leite embalagem de 200g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	2,30	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos de boa qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Dz	5,40	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Manteiga sem sal 250g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	7,80	23,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Manjeriçã desidratado, embalagem 15g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo integral pcte 1kg.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	3,74	11,22
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Batata inglesa de boa qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	3,50	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Beterraba de ótica qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,95	7,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Banana caturra de boa qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,98	5,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cacau em pó, 100% cacau, embalagem 200g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	14,49	72,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite condensado embalagem de 395g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	3,95	39,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo de boa qualidade Tipo 1 (pcte 5kg).	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	PCT	10,98	10,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento em pó químico 250g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	5,42	21,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Aveia em flocos médios, pcte 200g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	PCT	2,69	13,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cenoura.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	3,99	3,99
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Mamão de boa qualidade.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	4,99	14,97
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tecido para patchwork 100% algodão estampado (tricoline)	Ileni Maria Royer - Me	72.124.050/0001-91	5,00	MT	10,7526	53,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 8/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cola adesivo PVA extra forte com 1kg	Ileni Maria Royer - Me	72.124.050/0001-91	2,00	UN	17,89	35,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Manta para patchwork jade 100 com 1,5 m de largura.	Ileni Maria Royer - Me	72.124.050/0001-91	2,00	MT	12,2887	24,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tecido para patchwork 100% algodão liso cores a escolher (tr	Ileni Maria Royer - Me	72.124.050/0001-91	5,00	MT	10,7526	53,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Porta controle remoto de MDF com 3 divisões - Dimensões: 20c	Ileni Maria Royer - Me	72.124.050/0001-91	150,00	UN	9,00	1.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Linha para pipa nº10 100% algodão branca rolo de 457m	Ileni Maria Royer - Me	72.124.050/0001-91	2,00	UN	4,8356	9,67
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolsa aberta para pano de prato alvejado 110x80cm	Ileni Maria Royer - Me	72.124.050/0001-91	10,00	UN	3,8325	38,33
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem de Pneu 9x17.5 com borracha de 20mm	J. D. M. BECCON & CIA. LTDA. - EPP	94.747.888/0001-74	4,00	Un	231,00	924,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	HORAS COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS, PREVENTIVOS,	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	8,00	HS	20,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	HORAS COM MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS, PREVENTIVOS,	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	8,00	HS	20,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível separador p/motoniveladora 120K	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	139,9591	139,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível p/motoniveladora 120K	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	73,9784	73,98
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de óleo p/motoniveladora 120K	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	53,69	53,69
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro combustível separador p/escavadeira hidraulica R160	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	73,4646	73,46
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível p/escavadeira hidraulica R160	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	19,1908	19,19
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de óleo p/escavadeira hidraulica R160	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	57,9721	57,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	57,00	KM	4,70	267,90
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	GUIA CORRENTE ORIGINAL MOTO MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	55,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	RETROVISOR MOTO MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	14,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO EMBREAGEM MOTO MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	CABO ACELERADOR MOTO MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	23,00	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	KIT QUADRO ELASTICO MOTO MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	55,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PATIM FREIO TRAS MOTO MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PATIM FREIO DIANT	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	FILTRO AR MOTO MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	TUBO INTERNO BENGALA	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	125,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	RETENTOR BENGALA MOTO MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	15,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	RETENTOR RODA DIAN MOTO MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	8,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ROLAMENTO 6301 ORIGINAL MOTO MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ROLAMENTO 6203 ORIGINAL MOTO MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	ROLAMENTO 6303 ORIGINAL MOTO MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	LAMPADA FAROL MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	KIT TRANSMISSÃO C RETENTOR MOTO MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	195,00	195,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 9/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	GUARNIÇÃO TAMP A VALVULA MOTO MIW 4202	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	5,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão sovado 50g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,75	KG	9,00	87,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	31,05	KG	3,50	108,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	14,00	UN	3,60	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,50	KG	3,55	15,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	5,45	54,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,90	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	3,42	3,42
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,80	UN	3,60	24,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,55	KG	3,50	26,43
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,05	KG	3,55	10,83
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	5,45	21,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,05	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,50	KG	3,55	44,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,00	KG	8,40	151,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	8,90	106,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	16,60	KG	3,50	58,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	2,05	16,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,30	KG	3,50	18,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	8,40	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,90	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	2,90	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem T etr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	2,29	4,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,058	KG	3,49	14,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	14,385	KG	4,59	66,03
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,93	KG	3,49	45,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,038	KG	3,49	7,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,024	KG	3,49	3,57

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 10/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	10,99	43,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	10,99	87,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	10,99	32,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	21,158	KG	18,00	380,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	84,00	KM	5,30	445,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Fomecimento e reserva de bilhetes de passagens	CRISLEINE EIDT 00888448970	29.189.557/0001-02	0,063	UN	12.500,00	793,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Elástico redondo 2mm cores a escolher	Ileni Maria Royer - Me	72.124.050/0001-91	60,00	MT	0,3509	21,05
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	232,82	232,82
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	02.343.306/0001-76	1,00	UN	267,00	267,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	CECILIA CHRIST	986.073.249-34	1,00	UN	845,13	845,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pastel assado, com recheio de carne moída ou frango. Em médi	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	6,348	KG	18,45	117,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	0,85	5,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Povinho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	11,00	UN	3,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	3,42	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	48,00	UN	2,29	109,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	6,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	3,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	3,75	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	3,15	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	6,37	25,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,60	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	1,30	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	6,70	13,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistant	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	9,99	9,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	3,42	82,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	48,00	UN	2,29	109,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	3,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	3,75	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	6,37	31,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 11/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	1,30	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	3,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,00	UN	3,42	30,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão integral penne ou parafuso. A embalagem deve estar	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	36,00	UN	2,29	82,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	3,75	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	9,75	29,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,35	1,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	1,30	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,15	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	6,37	12,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	Un	9,85	9,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	Un	9,85	9,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	9,75	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,35	1,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	8,40	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resisten	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	9,99	9,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	8,75	43,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade mínim	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,35	14,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	3,42	20,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	6,70	13,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	2,52	7,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	36,00	UN	2,29	82,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	6,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	3,75	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	3,75	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,15	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	6,37	12,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 12/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,35	1,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão integral penne ou parafuso. A embalagem deve estar	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	6,37	12,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,60	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	3,42	13,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	2,52	7,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	3,15	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,75	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	3,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	2,29	27,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	1,30	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	UN	8,75	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	UN	3,42	136,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	56,00	UN	3,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	6,37	63,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	3,75	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	KG	3,15	47,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	UN	2,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resisten	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	9,99	19,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - Sache de 100GR	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	1,30	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	UN	6,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	200,00	UN	2,29	458,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coco Ralado Fino, desidratado, sem açúcar- embalagem de 100G	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	2,30	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	5,44	21,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,05	3,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito gergelim. Pacote de 400gr. O produto deve apresenta	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	3,39	13,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	4,80	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	UN	4,80	48,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 13/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,19	1,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	3,98	11,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	5,44	43,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	5,44	43,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	1,19	2,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	8,00	UN	3,98	31,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	4,80	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	UN	5,44	163,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	1,19	1,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	3,00	UN	4,80	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	3,05	6,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	5,44	21,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coco Ralado Fino, desidratado, sem açúcar- embalagem de 100G	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	2,30	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	4,80	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coco Ralado Fino, desidratado, sem açúcar- embalagem de 100G	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	2,30	4,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	3,05	6,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	5,44	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	4,00	UN	2,60	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão de sêmola com ovos, tipo parafuso. Sêmola de trigo	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa alimentícia tipo penne. A embalagem deve estar intacta	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	2,00	UN	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão de sêmola com ovos, tipo parafuso. Sêmola de trigo	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	8,00	UN	1,30	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	5,00	UN	2,60	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	3,00	UN	2,60	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa alimentícia tipo penne. A embalagem deve estar intacta	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	2,00	UN	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão de sêmola com ovos, tipo parafuso. Sêmola de trigo	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	4,00	UN	1,30	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Massa alimentícia tipo penne. A embalagem deve estar intacta	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	15,00	UN	1,30	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão de sêmola com ovos, tipo parafuso. Sêmola de trigo	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	24.170.620/0001-37	13,00	UN	1,30	16,90
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	7,00	UN	7,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	95,00	KM	5,30	503,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fibra siliconizada cardada	Ileni Maria Royer - Me	72.124.050/0001-91	4,00	KG	14,5851	58,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 14/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Betume da judéia 100 ml	Ileni Maria Royer - Me	72.124.050/0001-91	1,00	UN	6,40	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AFIADOR DE FACAS E TESOURAS - DIAMANTADO	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	64,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cabide de sobrepor em os e pp. acompanha parafuso e bucha pa	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	6,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Rodizios giratorios com freio e com placa polipropileno 3"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	40,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mão francesa para prateleira 40cm branca bimetálica	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Conector para engate rápido 1/2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Conector para engate rápido 1/2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	óleo 2 tempos para maquinas compativel com Sthil	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	LT	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Reparo 2550 para valvula hidra 11/2" e 1.1/4"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	39,90	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Acabamento para valvula de descarga padrão base classica doc	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	78,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tela mosquiteiro 2x23 1,80 poliétileno verde	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	50,00	MT	5,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Plafon para lampadas com base E27 branca	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	5,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mecanismo completo para caixa de descarga acoplada com botão	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro flex 3 em 1 pressão máxima 392 KPA (39,9 NCA) pressão	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FITA ISOLANTE PRETA 10M	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Chave de fenda 1/4 X5	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	6,60	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Chave teste	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carretel de linha para Máquina roçadeira comp.com STHIL 120	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	65,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cabide de sobrepor em os e pp. acompanha parafuso e bucha pa	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	6,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Plafon para lampadas com base E27 branca	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	5,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Conector para engate rápido 1/2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AFIADOR DE FACAS E TESOURAS - DIAMANTADO	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	64,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cabide de sobrepor em os e pp. acompanha parafuso e bucha pa	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	6,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Plafon para lampadas com base E27 branca	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	5,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sifão sanfonado duplo	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filtro flex 3 em 1 pressão máxima 392 KPA (39,9 NCA) pressão	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	UN	69,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Conector para engate rápido 1/2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AFIADOR DE FACAS E TESOURAS - DIAMANTADO	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	64,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cabide de sobrepor em os e pp. acompanha parafuso e bucha pa	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	6,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Plafon para lampadas com base E27 branca	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	5,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Conector para engate rápido 1/2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AFIADOR DE FACAS E TESOURAS - DIAMANTADO	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	64,00	64,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 15/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Acabamento para valvula de descarga padrão base classica doc	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	3,00	UN	78,00	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Reparo 2550 para valvula hidra 11/2" e 1.1/4"	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	39,90	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Plafon para lampadas com base E27 branca	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	10,00	UN	5,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Conector para engate rápido 1/2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	AFIADOR DE FACAS E TESOURAS - DIAMANTADO	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	64,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CINTA	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	4,00	UN	25,56	102,24
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	8,00	UN	21,78	174,24
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cruzeta	Parana Equipamentos S.A	76.527.951/0008-51	2,00	UN	393,12	786,24
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MANOPLA ALAVANCA	ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	15.598.054/0001-78	1,00	UN	84,25	84,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ROLETE INFERIOR	ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	15.598.054/0001-78	1,00	UN	1.603,55	1.603,55
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Servico de Mecanica	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	4,00	HS	190,00	760,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	anel	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	1,00	UN	188,82	188,82
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	VEDA ESCAPE	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	1,00	UN	4,03	4,03
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bracadeira	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	1,00	UN	84,39	84,39
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	VEDADOR	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	6,00	UNI	16,02	96,12
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Gaxeta	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	1,00	UN	205,64	205,64
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	1,00	UN	67,96	67,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização de Pneu 12x16.5	FM Pneus Ltda	81.374.845/0001-49	1,00	Un	142,00	142,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem de Pneu 12x16.5	FM Pneus Ltda	81.374.845/0001-49	2,00	Un	450,00	900,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	27.242.243/0001-92	74,00	UN	35,00	2.590,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCIAIS PAMPEIRO L	07.078.578/0001-00	93,00	UN	35,00	3.255,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	7,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustível separador p/retroescavadeira B95 B	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	2,00	UN	86,8936	173,79
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de óleo p/retroescavadeira B95 B	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	42,5601	42,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade	LIGA DESCANSENSE DE DESPORTO	28.736.906/0001-98	7,00	UN	120,00	840,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Correia do comando geral D-51	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	218,99	218,99
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conexões de ar condicionado	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	7,00	UN	22,89	160,23
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Clip de ar condicionado	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	7,00	UN	11,99	83,93
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Metros de mangueira de ar condicionado	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	UN	104,99	314,97
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Cargas de gás	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	179,99	179,99
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	óleo p/ compressor pag 100	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	79,99	79,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 16/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Oring	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,00	UN	1,99	7,96
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Compressor A/C 7H15 8 OR.8PK 24V SAIDA VERT.	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	1.402,90	1.402,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro secador	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	214,95	214,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Rolamento ponta do piloto	Foroeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	1,00	Un	68,95	68,95
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kit de embreagem 365mm	Foroeste Veiculos Ltda	86.242.252/0004-95	1,00	Un	2.688,55	2.688,55
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	210,20	LT	2,50	525,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	13,50	HS	83,00	1.120,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pastel assado recheado com carne moída (Pastel de massa de	PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LTDA	10.730.739/0001-02	60,00	UN	0,40	24,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ART	Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Cat	82.511.643/0001-64	1,00	UN	82,94	82,94
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	15.598.054/0001-78	2,00	HS	190,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ATUADOR	ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	15.598.054/0001-78	1,00	UN	5.371,57	5.371,57
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	169,32	169,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	7,00	28,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	7,50	37,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	5,00	PCT	7,80	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Oleo lubrificante para pisto e válvulas	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -	10.375.330/0001-15	2,00	Un	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suporte microfone estudio para mesa 015/013-1 morca	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -	10.375.330/0001-15	1,00	Un	370,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cabo para microfone Canos XLRF e XLRM de 5 metros	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -	10.375.330/0001-15	2,00	Un	47,50	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilhas AA, 1,5V pacote com 2 pilhas	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -	10.375.330/0001-15	20,00	Kit	5,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Corda de aço avulsa para violão, 1° corda E pacote com 6	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -	10.375.330/0001-15	3,00	MLH	18,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Plug adaptador entrada P2 (fêmea) e saída P1 (macho) stereo.	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -	10.375.330/0001-15	1,00	Un	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Corda de aço avulsa para violão, 3º corda G pacote com 6	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -	10.375.330/0001-15	3,00	PCT	24,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Corda de aço avulsa para violão, 2º corda B pacote com 6	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -	10.375.330/0001-15	3,00	PCT	21,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Jogo completo de cordas de nylon para violão.	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -	10.375.330/0001-15	5,00	Un	28,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Jogo completo de cordas de aço para violão.	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -	10.375.330/0001-15	5,00	Un	28,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilha 9v	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -	10.375.330/0001-15	12,00	Un	10,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pilhas recarregáveis AA typ.250mAh min. 2300mAh	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -	10.375.330/0001-15	6,00	Un	25,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Capa para teclado Roland Gw8	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -	10.375.330/0001-15	1,00	Un	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Afinador para violão modelo CP-440	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA -	10.375.330/0001-15	1,00	Un	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	312,838	KM	3,14	982,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	39,162	KM	3,14	122,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	635,244	KM	3,12	1.981,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 17/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	79,526	KM	3,12	248,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	437,051	KM	4,93	2.154,66
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	54,714	KM	4,93	269,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	716,713	KM	3,14	2.250,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	89,723	KM	3,14	281,73
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCO - ME	26.529.553/0001-20	397,157	KM	3,95	1.568,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCO - ME	26.529.553/0001-20	49,719	KM	3,95	196,39
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	444,691	KM	3,14	1.396,33
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	301,634	KM	3,14	947,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	485,675	KM	3,14	1.525,02
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	322,497	KM	3,12	1.006,19
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	218,747	KM	3,12	682,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	352,218	KM	3,12	1.098,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	497,008	KM	4,93	2.450,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	337,118	KM	4,93	1.661,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	542,815	KM	4,93	2.676,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	480,924	KM	3,14	1.510,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	326,207	KM	3,14	1.024,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	525,245	KM	3,14	1.649,27
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCO - ME	26.529.553/0001-20	161,301	KM	3,95	637,14
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCO - ME	26.529.553/0001-20	109,41	KM	3,95	432,17
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCO - ME	26.529.553/0001-20	176,167	KM	3,95	695,86
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	27,363	KM	3,14	85,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	148,637	KM	3,14	466,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	111,122	KM	3,12	346,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	29.504.272/0001-00	603,647	KM	3,12	1.883,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	34,404	KM	4,93	169,61
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	186,89	KM	4,93	921,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	16,354	KM	3,14	51,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	29.499.192/0001-04	88,834	KM	3,14	278,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCO - ME	26.529.553/0001-20	83,37	KM	3,95	329,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	ARCINDO FRANCESCO - ME	26.529.553/0001-20	452,881	KM	3,95	1.788,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 18/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel separador p/rolo vap 70	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	118,00	118,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de combustivel p/rolo vap 70	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	filtro de óleo p/rolo vap 70	COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	25.059.083/0001-15	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Outdoor, Arte impressão e instalação de Outdoor de 3 x9 mts	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adesivo refletivo para placa indicativa refletiva medindo 1,	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	6,00	UN	260,00	1.560,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Adesivo Liso Avery mpi polimérico liner 0,12 impressão digit	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	1,00	MT 2	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	33,974	KG	11,95	405,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PARAFUSO PARA MADEIRA PHILIPS 4,0 X 45	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	50,00	UN	0,60	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CILINDRO PARA FECHADURA MODELO SOPRANO	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	4,00	UN	19,83	79,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	fechadura externa larga	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	2,00	Un	35,70	71,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Parafuso para madeira Philips 4x45	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	50,00	UN	0,60	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ARRUELA LISA DE FERRO 5/16	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	10,00	UN	0,15	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CONECTOR PB 6 MM	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	REATOR ELETRÔNICO 1 X 40W	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	5,00	UN	36,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Contratação por hora de serviço de funilaria	METALURGICA GELLER LTDA - ME	27.480.994/0001-47	63,80	HS	77,00	4.912,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda - ME	10.494.614/0001-20	25,00	UN	33,50	837,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI	EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL DE SC	83.052.191/0025-30	0,105	UN	33.149,53	3.480,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Parafusos cabeça chata 3,5 x 40	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	40,00	UN	0,10	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo desingripante 300ml	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	LT	14,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suporte para engate rapido 1/2" passagem livre	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	UN	5,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Parafusos cabeça chata 5 x 60	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	30,00	UN	0,35	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Parafusos cabeça chata 6 x 65	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	30,00	UN	0,18	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Parafusos cabeça chata 4 x 50	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	30,00	UN	0,15	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Plug rosqueavel 3/4	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	0,50	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Plug rosqueavel 1/2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	4,00	UN	0,40	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo lubrificante 300 ml	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	2,00	LT	9,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo 20w50 motor 4T gasolina	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	LT	19,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	oleo 2 tempos para maquinas compativel com Sthil	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	LT	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mangueira cristal transparente 1/2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	50,00	MT	1,40	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mangueira 1/2 x 2 siliconada	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	100,00	MT	2,60	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Desentupidor manual para vaso sanitario	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Parafusos cabeça chata 6 x 80	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	30,00	UN	0,24	7,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 19/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aditivo Plástico para argamassa de 3,6 litros	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Malha dde ferro 2/3	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	6,00	UN	32,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arame queimado 18	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	11,00	KG	8,25	90,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Barra de ferro 5/16	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	24,00	UN	23,00	552,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Furadeira elétrica com função parafusadeira e reversão, cont	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	1,00	UN	249,38	249,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ESCADA ARTICULADA 3/4 COM 12 DEGRAUS ALUMÍNIO PÉS EMBORRACHA	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	1,00	UN	288,00	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ASPIRADOR DE PÓ E LIQUIDOS, BALDE EM INOX, VOLUME DE 10 LTS.	D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	79.515.722/0001-39	1,00	UN	343,00	343,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM POTENCIA DE 3000 WATTS, VAZÃO N	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	1.730,00	1.730,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA, MOTOR 4 TEMPOS, COM NO MÍNIMO	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	1.400,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	POLTRONA DE CRIANÇA PARA VEICULO PEQUENO COM CINTOS DE 9 A 2	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	335,00	335,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bateria 150 amperes capacidade de 865 CCA á 18 graus. confor	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	Un	440,00	880,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	43,00	KM	5,30	227,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	Cecilia Baumgratz Heck	944.662.549-15	1,00	UN	845,13	845,13
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Palheta traseira	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TECLA DO VIDRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	95,00	95,00
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	LÂMPADA H 16	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pilhas AAA	PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	12.501.176/0001-06	8,00	UN	5,00	40,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Toner compatível 85A	PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	12.501.176/0001-06	3,00	UN	37,00	111,00
FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA	CURSOS	LUCIANO BETIATE 01998336999	12.036.678/0001-03	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça holandês preto e branco, com:	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	500,00	ds	20,50	10.250,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Jersey, com:	SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP., LTDA	00.593.476/0001-83	625,00	ds	16,19	10.118,75
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	HS	49,50	49,50
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	BALANCEAMENTO RODA LIGA LEVE	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	11,90	11,90
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORRADO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	0,404	HS	49,50	20,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LÂMPADA 2 PÓLO, PINO ENCONTRADO 24V	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpada h3 12 v	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Filtro óleo p/caminhonete MIC4593	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	17,7143	17,71
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COXIM 17A-54-46120	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	2,00	Un	2.414,88	4.829,76
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COXIM 17A-54-46120	Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	79.879.318/0001-44	2,00	Un	2.614,13	5.228,26
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	158,74	158,74
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Hidrômetro metálico com tubete 3/4 c/ vazão 3.m³/hora	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	30,00	UN	69,99	2.099,70
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SOLUÇÃO ARREF INORGANIZA VERDE - 20ML	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	3,00	UN	343,99	1.031,97
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	7,50	37,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 20/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Quilômetros percorridos para viagens com transporte de pacie	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	160,00	KM	2,50	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	KM	5,30	424,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	10,00	UN	33,50	335,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Parafuso 12x45 8.8 de aço	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	30,00	UN	2,73	81,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	2,00	UN	129,00	258,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado no co	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	324,00	324,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos,	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	199,00	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos.	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	159,00	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado.	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	294,00	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	267,00	267,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos.	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	159,00	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	129,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado no c.	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	142,00	142,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado no co.	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	323,00	323,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos.	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	159,00	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado n	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	74,00	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	129,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado.	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	213,00	213,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	129,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrad	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos.	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	159,00	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Limpeza e desinfecção de caixa d'água em estabelecimentos	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	129,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de serviços de controle sanitário integrado no.	DEDETIZADORA SAO MIGUEL LTDA	11.225.410/0001-57	1,00	UN	533,00	533,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Frete	ELEC INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE MEDIC	07.791.107/0001-44	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Substituição Bobina	ELEC INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE MEDIC	07.791.107/0001-44	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Substituição Fita	ELEC INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE MEDIC	07.791.107/0001-44	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Fonte 12V/P4	ELEC INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE MEDIC	07.791.107/0001-44	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Substituição Sensor EQ	ELEC INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE MEDIC	07.791.107/0001-44	1,00	UN	550,00	550,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Calibração e Verificação INMETRO	ELEC INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE MEDIC	07.791.107/0001-44	1,00	UN	1.730,00	1.730,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	179,91	179,91
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	GASOLINA COMUM	Auto Posto Canarinho Ltda	83.523.407/0001-20	27,731	LT	4,39	121,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	UN	7,00	42,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 21/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sonho Salgado	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	4,87	KG	18,15	88,39
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Came bovina moída	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	14,00	KG	12,85	179,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CEBOLA BOA QUALIDADE	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,50	KG	2,90	13,05
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOMATE BOA QUALIDADE	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,80	KG	4,30	20,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Maçã boa qualidade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	21,35	KG	4,60	98,21
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás p13	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	1,00	UN	74,98	74,98
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	PISCA MOTO MHE 4147	Ernani Gauer e Cia Ltda ME	02.935.316/0001-09	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CERTIFICADO DIGITAL	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01.554.285/0001-75	1,00	UN	391,00	391,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Bucha	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	2,00	UN	98,70	197,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RETENTOR - FI 8288832 - TRIB	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	4,00	pç	33,71	134,84
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	163,40	LT	2,50	408,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	102,00	LT	2,50	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	PEDRO HECK 14194414934	25.062.568/0001-68	90,00	HS	38,50	3.465,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem de Pneu 1000x20 Radial	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	04.223.949/0001-01	8,00	Un	500,00	4.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem de Pneu 19.5x24	COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	82.425.356/0001-31	1,00	Un	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Erva mate para chimarrão Premium. Zero açúcar. embalagem 1kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	10,98	219,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PENTEADOS EM CABELO E MAQUIAGEM	Juliane Malimann - 020.774.769-58	14.967.011/0001-50	3,00	UN	115,00	345,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Manicuri e Pedicuri	Juliane Malimann - 020.774.769-58	14.967.011/0001-50	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de cam	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	115,00	VG	25,00	2.875,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cri	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	100,00	VG	25,00	2.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para c	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	22,00	VG	25,00	550,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	20,00	PCT	7,80	156,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	45,00	KM	4,70	211,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	45,00	KM	5,30	238,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	64,00	KM	4,70	300,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	O Curso deverá ser ministrado nos dias 26 e 27 de julho de 2	EXCELLENCE GESTAO ORGANIZACIONAL LTDA	07.891.384/0001-29	16,00	HS	374,00	5.984,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	158,74	158,74
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Pedrisco.	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EPP	06.330.226/0001-37	10,00	M3	75,00	750,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	7,00	HS	83,00	581,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLETA DE ANIMAIS. PROJ.RECOLHE.	TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA	16.838.956/0001-05	59,00	UN	100,00	5.900,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO PARA AS MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICIPI	Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	12.144.393/0001-96	47,50	HS	100,00	4.750,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Oxigênio industrial casco com capacidade de 6m³	NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA	01.959.495/0001-43	2,00	UN	78,00	156,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 22/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de milho 900 ml	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	6,99	34,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de arroz. Farinha ideal para empanados, bolos e	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,98	7,96
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Tonner 285A compatível com impressora HP LASER JET M1132	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME	04.534.792/0001-35	40,00	UN	36,80	1.472,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Assinatura da revista Nosso Amiguinho Junior	BERENICE KNONER	18.230.200/0001-04	1,00	Un	156,96	156,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Assinatura da revista Nosso Amiguinho	BERENICE KNONER	18.230.200/0001-04	4,00	Un	212,40	849,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Assinaturas da revista Vida e Saude	BERENICE KNONER	18.230.200/0001-04	5,00	Un	225,00	1.125,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Prestação de serviço: ANIMAÇÃO MUSICAL da Festa Municipal a	FELIPE BABICK 08982868917	27.599.867/0001-61	1,00	Un	700,00	700,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	169,32	169,32
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CURSOS	Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CÂMERA P/ PNEU 12X16.5 DMER	A C S PNEUS E ACESSORIOS LTDA	22.056.948/0001-00	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CÂMARA DE AR 900 x 20	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	10,00	UN	55,00	550,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CAMARA DE AR 750X16	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	5,00	UNI	30,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CAMARA DE AR 1000 X 20	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	6,00	UN	65,00	390,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PNEU 750-16 TIPO A, 12 LONAS APLICAÇÃO EM TOYOTA EIXO EXCLUS	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	2,00	UN	446,00	892,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PNEU 1000-20 TIPO A, COM 16 LONAS EIXO EXCLUSIVO DE TRACÇÃO,	BELLENZIER PNEUS LTDA	73.730.129/0001-29	2,00	UN	950,00	1.900,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PNEU 295/80R22.5 TIPO A, COM 16 LONAS	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	4,00	UN	1.680,00	6.720,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PNEU 185/60R15 TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 84 ÍNDICE DE VELOCIDA	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	4,00	UN	194,00	776,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RETENTOR	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	2,00	UNI	20,95	41,90
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ROLAMENTO	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	2,00	UN	192,91	385,82
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RETENTOR	Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	85.199.578/0001-71	2,00	UNI	75,84	151,68
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	oleo hidraulico ISSO AW68 DIN 51524 parte 3 tipo HVLP aprova	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI	27.614.905/0001-08	5,00	Bal	290,00	1.450,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	OLEO LUBRIFICANTE SHELL S1 HYDRAULIC 68	AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	81.632.093/0007-64	10,00	Bal	163,58	1.635,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	OLEO LUBRIFICANTE SCHELL RIMULA RT4X SAE 15W40	AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	81.632.093/0007-64	5,00	Bal	215,00	1.075,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	211,65	211,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria na oficina de brinquedoteca, com execução semanal	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	32,00	HS	60,00	1.920,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria na oficina de culinária, com execução semanal dura	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	18,50	HS	55,00	1.017,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria na oficina de artesanato, com execução semanal dur	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	65,00	HS	35,00	2.275,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria na oficina de jiu-jitsu, com execução semanal dura	LAZZAROTTO & BOLDORE REPRESENTACOES LTDA - ME	29.301.505/0001-78	38,00	HS	64,00	2.432,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,50	HS	49,50	74,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PORCA SEXTAVADA 12ma	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 12V	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	4,00	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Folha: 23/23

CNPJ: 78.486.198/0001-52
 Rua João Castilho, 111
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA 2 PÓLO, PINO ENCONTRADO 12V	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para, os jogos esportivos na modalidade	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	2,00	UN	197,00	394,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	30,00	KM	5,30	159,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fornecimento e reserva de bilhetes de passagens	CRISLEINE EIDT 00888448970	29.189.557/0001-02	0,021	UN	35.000,00	727,46
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Tecido para patchwork 100% algodão estampado (tricoline)	Ileni Maria Royer - Me	72.124.050/0001-91	6,00	MT	10,7526	64,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolsa aberta para pano de prato alvejado 110x80cm	Ileni Maria Royer - Me	72.124.050/0001-91	15,00	UN	3,8325	57,49
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cola adesivo PVA extra forte com 1kg	Ileni Maria Royer - Me	72.124.050/0001-91	1,00	UN	17,89	17,89
SECRETARIA MUNICIPAL DA INDUSTRIA E COMERCIO	Capacitação, consultoria e assessoria a Micro e Pequenas Emp	Sebrae-SC	82.515.859/0001-06	1,00	UN	12.000,00	12.000,00
						Total Geral ---->	1.783.077,99